

FORM 8

படிவம் 8

[See rule 13(3) and 26] /

[13(3) மற்றும் 26-ஆவது விதிகளைப் பார்க்கவும்]

Application for correction to particulars entered in electoral roll
வாக்காளர் பட்டியலில் சேர்க்கப்பட்டுள்ள விவரங்களை திருத்துவதற்கான விண்ணப்பம்

SPACE FOR PASTING ONE
RECENT PASSPORT SIZE
PHOTOGRAPH (3.5 CM X 3.5 CM)
SHOWING FRONTAL VIEW OF
FULL FACE WITHIN THIS BOX
முகத்தின் முழுமையான முன்புறத்
தோற்றத்தைக் காட்டுகின்ற,
கடவுச் சீட்டு அளவுள்ள (3.5செ.மீ x
3.5 செ.மீ) சமீபத்திய புகைப்படம்
ஒன்றினை கட்டத்திற்குள்
ஒட்டுவதற்கான இடம்

To/ பெறுநர்

The Electoral Registration Officer/ வாக்காளர் பதிவு அதிகாரி,

.....Assembly Constituency/ சட்டப்பேரவைத் தொகுதி

Sir/ ஐயா,

I request that entry relating to myself appearing in the electoral roll for the above Constituency is not correct and it should be corrected. Correct particulars in support of my request are given below :

மேற்குறிப்பிட்ட தொகுதியின் வாக்காளர் பட்டியலில் இடம் பெற்றுள்ள என்னுடைய விவரம் சரியில்லை என்றும் இது திருத்தப்பட வேண்டுமென்றும் நான் கேட்டுக் கொள்கிறேன். சரியான விவரங்கள் கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ளன:

I. Applicant's details/ விண்ணப்பதாரரின் விவரங்கள்		**Name/ பெயர்		**Surname (if any)/ குடும்பப்பெயர் (ஏதேனுமிருப்பின்)	
Name in English/ பெயர் ஆங்கிலத்தில்					
Name in Tamil/ பெயர் தமிழில்					
Part number of electoral roll/ வாக்காளர் பட்டியலில் பாகத்தின் எண்:			Serial number in that part/ அந்த பாகத்தில் உள்ள வரிசை எண்:		
Age as on 1 st January# #சனவரி 1ஆம் தேதியன்று வயது	Years/ ஆண்டுகள்:	Months/ மாதங்கள்:	Sex (male/female/others)/ பாலினம் (ஆண்/பெண்/இதரர்):		
Date of birth, if known/ பிறந்த தேதி (தெரிந்திருந்தால்):	Day/ நாள்:	Month/ மாதம்:	Year/ ஆண்டு:		
* Father's / Mother's / Husband's Name in English * தகப்பனாரின் / தாயாரின் / கணவரின் பெயர் ஆங்கிலத்தில்		**Name/ பெயர்		**Surname (if any)/ குடும்பப்பெயர் (ஏதேனுமிருப்பின்)	
* Father's / Mother's / Husband's Name in Tamil * தகப்பனாரின் / தாயாரின் / கணவரின் பெயர் தமிழில்					
II. Particulars of place of present ordinary Residence (Full address)/ தற்போது சாதாரணமாக குடியிருந்து வரும் இடத்தின் விவரங்கள் (முழுமையான முகவரி):					
House/ Door number → வீட்டு / கதவு எண் → New/ புதிய:			Old/ பழைய :		
Flat Name / Building Name / அடுக்குமாடி குடியிருப்பின் / கட்டிடத்தின் பெயர்:					
Street/ Area/Locality/Mohalla/Road/ தெரு / பகுதி / இடம் / சாலை:					
Town/ Village / நகரம் / கிராமம்:					
Post Office/அஞ்சல் அலுவலகம்:			Pin Code/ அஞ்சல் குறியீட்டு எண்:		
Tehsil/ Taluka/Mandal/ Thana வட்டம்/மண்டலம்:					
District/ மாவட்டம்:					
III. Details of Elector's Photo Identity Card (if issued, in this or some other constituency) / வாக்காளர் புகைப்பட அடையாள அட்டை விவரங்கள் (இந்த தொகுதி அல்லது வேறு ஏதாவது தொகுதியில் வழங்கப்பட்டிருந்தால்):					
Elector's Photo Identity Card number/ வாக்காளர் புகைப்பட அடையாள அட்டை எண்:					
Name of the Constituency / தொகுதியின் பெயர்:					

IV. Details of entries to be corrected/ சரி செய்யப்பட வேண்டிய விவரங்கள்

*My name / *Age/ *Father's/Mother's/Husband's name/ *Sex/ *Address/ *Elector's Photo Identity Card Number may be corrected in terms of information provided in this Form above.

என் பெயர் / *வயது / *தகப்பனாரின் / தாயாரின் / கணவரின் பெயர் / *பாலினம் / *முகவரி / * புகைப்பட அடையாள அட்டை எண் இப்படிவத்தில் மேலே கொடுக்கப்பட்டதற்கிணங்க சரி செய்யப்பட வேண்டும்.

Place / இடம்:

Date/ நாள்:

Signature or thumb impression of the elector/
வாக்காளரின் கையொப்பம் / கைபெருவிரல் அடையாளம்

Please give your mobile number / உங்கள் கைபேசி/
E-mail I.D (optional)/ மின்னஞ்சல் முகவரியைக் குறிப்பிடவும்
(விருப்பத்திற்குட்பட்டது).

Note - Any person who makes a statement or declaration which is false and which he either knows or believes to be false or does not believe to be true, is punishable under section 31 of the Representation of the People Act, 1950 (43 of 1950).

குறிப்பு - எவராவது பொய்யான அல்லது பொய்யானதென்று தாம் அறிந்துள்ள அல்லது நம்புகிற அல்லது உண்மையானதென்று நம்பாத அறிக்கையை அல்லது உறுதிமொழியை கொடுத்தால் அவர் 1950-ஆம் ஆண்டின் மக்கள் பிரதிநிதித்துவச் சட்டத்தின் (1950ன் 43) 31வது பிரிவின்கீழ் தண்டிக்கப்பட்டத்தக்கவராவார்.

** Name in English and Tamil will enable the entry of name to be made correctly in Electors Photo Identity Card (EPIC)

** வாக்காளர் புகைப்பட அடையாள அட்டையில் பெயர் சரியாக இடம் பெறுவதற்கு ஏதுவாக பெயரை தமிழிலும் ஆங்கிலத்திலும் எழுதவும்

Please give the year i.e. 2007, 2008, etc. / சரியான வருடத்தை குறிப்பிடவும் (அதாவது 2007, 2008 முதலியவை)

* Strike out the inappropriate alternative / பொருத்தமற்றவைகளை அடித்து விடவும்.

**Details of action taken/ மேல் நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்ட விவரங்கள்
(To be filled by Electoral Registration Officer of the constituency)/
(தொகுதியின் வாக்காளர் பதிவு அதிகாரியால் பூர்த்தி செய்யப்பட வேண்டியது)**

The application of Thiru/Tmt./Selvi. for correction of entry in the electoral roll in Form 8 has been accepted*/rejected*

திரு/திருமதி/செல்வின். வாக்காளர் பட்டியல் பதிவை திருத்துவதற்கான படிவம் 8ல் விண்ணப்பம் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்டது*/ நிராகரிக்கப்பட்டது*

Detailed reasons for *acceptance [under or in pursuance of rule 18*/20*/26(4)[£]] or *rejection [under or in pursuance of rule 17*/20*/26(4)[£]]. / ஏற்றுக்கொள்ளப்படுவதுக்கான [விதி 18*/20*/ 26(4) [£] -ன் கீழ்] அல்லது நிராகரிக்கப்படுவதுக்கான விதிகள் [17*/20*/26(4)[£] -ன் கீழ்] காரணங்கள்

Place/ இடம் :

Signature of

(Seal of the Electoral

Date/ நாள்:

Electoral Registration Officer

Registration Officer)

வாக்காளர் பதிவு அதிகாரியின் கையொப்பம்

(வாக்காளர் பதிவு அதிகாரியின் முத்திரை)

* Strike out the inappropriate alternative./ பொருத்தமற்றவைகளை அடித்து விடவும்

£ During continuous updating after final publication of electoral roll / வாக்காளர் பட்டியல் இறுதி வெளியீட்டிற்குப் பின்னர் நடைபெறும் தொடர்ச்சியான புதுப்பிப்பின் போது.

Remarks of Field Level Officers (e.g BLO, Designated Officer, Supervisory Officer) /

கள் அலுவலர் (வாக்குச்சாவடி நிலை அலுவலர், நிர்ணயிக்கப்பட்ட அலுவலர், மேற்பார்வை அலுவலர்) - களின் குறிப்புகள்

(This page should be thick enough so that it does not get mutilated/damaged in postal transit) /
(குபாலில் அனுப்பும்போது கிழியாமலிருக்க இப்பக்கம் கனமான தாளில் இருக்க வேண்டும்)

Intimation of action taken

(Section-II of the page is to be filled by Electoral Registration Officer of the constituency and to be posted to the applicant on the address as given by the applicant in Section-I) / நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்ட விவரம்
(தொகுதியின் வாக்காளர் பதிவு அதிகாரியால் பிரிவு-II நிரப்பப்பட்டு, பிரிவு-I-இல் விண்ணப்பதாரரால் கொடுக்கப்பட்ட முகவரிக்கு அனுப்பப்பட வேண்டும்)

.....First fold / முதல் மடிப்பு

Section-I/ பிரிவு-I

Postage Stamp to be affixed by the Electoral Registration Authority at the time of dispatch/ அனுப்புகையின் போது வாக்காளர் பதிவு அலுவலகத்தால் தபால் வில்லை ஒட்டப்பட வேண்டும்.

The application in Form 8 of

** Thiru/Tmt./Selvi/ திரு/ திருமதி/செல்வி யின் படிவம் 8-இல் அளிக்கப்பட்ட விண்ணப்பமானது

** (Full address) House/Door number/(முழு முகவரி) வீட்டு/கதவு எண்:	
Flat Name / Building Name/ அடுக்குமாடி குடியிருப்பின்/கட்டிடத்தின் பெயர்:	
Street/Area/Locality/Mohalla/Road / தெரு/பகுதி/இடம்/சாலை:	
Town/Village/ நகரம்/கிராமம்:	
Post Office / அஞ்சல் அலுவலகம்:	Pin Code/ அஞ்சல் குறியீட்டு எண்:
Tehsil/Taluka/Mandal/Thana/ வட்டம்/மண்டலம்:	District/ மாவட்டம்:

**To be filled in by the applicant/ விண்ணப்பதாரரால் நிரப்பப்பட வேண்டும்.

.....Second Fold/ இரண்டாம் மடிப்பு

Section-II/ பிரிவு-II

has been—

(a) accepted and the entry at Sl.No..... of Part No.....

ofAssembly Constituency has been modified accordingly.

(அ) ஏற்கப்பட்டு, சட்டமன்றத் தொகுதியின் வாக்காளர் பட்டியலில் பாகம் எண் இல் வரிசை எண்.....இல் உள்ள பதிவு, தக்கவாறு மாற்றம் செய்யப்பட்டுள்ளது.

(b) rejected for the reason.....

(ஆ)
என்ற காரணத்திற்காக நிராகரிக்கப்பட்டுள்ளது.

Date/ நாள்

Electoral Registration Officer/ வாக்காளர் பதிவு அதிகாரி.
(Address)/ (முகவரி).....

.....X.....X.....X.....X.....X.....X.....

Receipt for application/ படிவம் பெற்றுக் கொண்டதற்கு ஒப்புக்கை

Received the application in Form 8 of ** Thiru/Tmt./Selvi / **திரு/ திருமதி/செல்வி
இடமிருந்து படிவம் 8 பெற்றுக் கொள்ளப்பட்டது.

**Address/ **முகவரி

Date/ நாள்

Signature of the officer receiving the application
on behalf of the Electoral Registration Officer/
வாக்காளர் பதிவு அதிகாரி சார்பில் படிவம் பெற்றுக் கொண்ட
அதிகாரியின் கையொப்பம்
(Address)/ (முகவரி)

** To be filled in by the applicant/ **விண்ணப்பதாரரால் நிரப்பப்பட வேண்டும்.

GUIDELINES FOR FILLING UP THE APPLICATION FORM-8

General Instructions

Who can file Form-8

1. Can be filed only by a person whose name is already included in the electoral roll seeking correction to his/her particulars already printed in the electoral roll. One person cannot file application in Form 8 for correction in the particulars of any other person.

When Form-8 can be filed

1. Form-8 can be filed for correction to particulars of a person entered in the electoral roll. The application can be filed after draft publication of electoral roll of the constituency. The application is to be filed within the specific days provided for the purpose. Due publicity is given about the above period when the revision programme is announced.
2. Only one copy of the application is to be filed.
3. The Application can also be filed for correction of particulars relating to oneself in the finally published electoral roll when the revision programme is not going on. During non-revision period, application must be filed in duplicate.

Where to file Form-8

1. During revision period, the application can be filed at the designated locations where the draft electoral roll is displayed (mostly polling station locations) as well as the offices of the Electoral Registration Officer and Assistant Electoral Registration Officer of the constituency.
2. During other period of the year when revision programme is not going on, the application can be filed with the Electoral Registration Officer or other Offices as may be specified.

How to Fill up Form-8

1. The application should be addressed to the Electoral Registration Officer of the constituency in which the name of the applicant is already included. The name of the constituency should be mentioned in the blank space.
2. Name In Part I of
the Application, please write your name, as it should appear in the electoral roll. In case the initials to your name printed in the electoral roll are in abbreviated form and you want them to be printed in expanded form you can write your full name in expanded form. The full name except the surname should be written in the first box and surname should be written in the second box. In case you do not have a surname, just write the given name. Caste should not be mentioned except where the caste name is used as part of the elector's name or a surname. Honorific appellations like Thiru,Thirumathi, Selvi, Khan, Begum, Pandit etc. should not be mentioned.
3. Please fill up the Part Number and serial number in that part of electoral roll where your name is listed. This is mandatory.
4. Age
Similarly, you should indicate your Age in years and months as on 1st January of the year with reference to which the electoral roll is printed. This qualifying date is printed at the bottom of each page of electoral roll.
5. Sex
Write your sex in full in the space provided e.g. Male / Female / Others. Eunuchs have to choose from one of these options.
6. Date of Birth (with documentary proof)
Fill up the date of birth in figures in the space provided in dd/mm/yyyy.
Proof of date of birth to be attached are as under:
 - (i) Birth certificate issued by Municipal Authorities or district office of the Registrar of Births & Deaths or Baptism certificate; or
 - (ii) Birth certificate from the school (Govt. / Recognised) last attended by the applicant or any other recognised educational institution; or
 - (iii) If a person is class 10 or more pass, he should give a copy of the marksheet of class 10, if it contains date of birth as a proof of date of birth; or
 - (iv) Marksheet of class 8 if it contains date of birth; or
 - (v) Marksheet of class 5 if it contains date of birth; or
 - (vi) A declaration in prescribed format given in Annexure-I (made available on demand by registration authorities) made by either of his parents if the person is not educated till class 10 (In those cases where parental declaration is given as proof of age, the applicant will have to be present himself for verification before BLO/ERO/AERO); or

- (vii) A certificate of his age given by a sarpanch of the concerned Gram Panchayat or by a member of the concerned Municipal Corporation/Municipal Committee, that the person is not educated till class 10 and both the parents are not alive.
- (viii) Indian Passport
- (ix) PAN card
- (x) Driving License
- (xi) Aadhar Letter issued by UIDAI

Note: Documentary proof of age will be required only in those cases, where age of the applicant is between 18 and 21 years. In all other cases declaration of his age by the applicant will be taken as proof of age.

7. Relation's Name:

In case of unmarried female applicant, name of Father / Mother is to be mentioned. In case of married female applicant, name of Husband is to be mentioned. Strike out the inapplicable options in the column.

8. Place of Ordinary Residence

In Part II of the Application Form please fill up the full and complete postal address including PIN code where you are ordinarily residing and want to get registered, in the space provided.

Proof of ordinary residence to be attached are as under:

- (i) Bank / Kisan / Post Office current Pass Book, or
- (ii) Applicant's Ration Card / Passport / Driving License / Income Tax Return filed or Assessment Order, or
- (iii) Latest Water / Telephone / Electricity / Gas Connection Bill for that address, either in the name of the applicant or that of his / her immediate relation like parents etc., or
- (iv) Postal department's posts received / delivered in the applicant's name at the given address.

NOTE: In case of homeless persons, the BLO will visit the address given in this Form at night to ascertain that the homeless person actually sleeps at the place which is given as his/her address in the Form. If the BLO is able to verify that the homeless person actually sleeps at that place, no documentary proof of place of residence shall be necessary. BLO must visit for more than one night for such verification.

9. Details of Electors' Photo Identity Card.

If you already have been issued with a Photo Identity Card by the Election Commission, please mention the card number (printed on the front side) and date of issue (printed on the back side) of the card in the space provided in Part III of the Application Form. Please attach a self-attested photocopy of both sides of the card.

10. Details of entries to be corrected.

In Part IV of the Application you should indicate the details of entries to be corrected. Therefore, this is a very important part of the Application. You have indicated the correct details about your name, age, date of birth, relations name, sex, address and photo identity card in the space provided in Parts I to III of the Application. In this Part you have to clearly put a tick mark on the details that need to be corrected on the basis of information now furnished by you. Please score out the alternatives that are not to be corrected.

In most parts of the country now the electoral roll is printed with the photograph of electors. In case the application is for correcting a wrong photograph, then the applicant may write "My Photograph" in Part IV of the application and if possible, attach a recent passport size coloured photograph with the application.

Please also give your full name and address on the acknowledgement and intimation portions.

Please give your mobile number and E-mail I.D. in the Form, which is optional, as the same, if given, may be used by the Electoral Registration Officer for further communication with the applicant whenever required.

The Booth Level Officer for the part may be contacted with regard to any Electoral Roll registration work.

- Call Centre (toll free) telephone No. **1950**
- Election Commission's website: : **www.eci.nic.in**
- Chief Electoral Officer's website : **www.elections.tn.gov.in**

படிவம் 8-ஐ நிரப்புவதற்கான வழிகாட்டிக்குறிப்புகள்
பொதுவான அறிவுரைகள்

படிவம் 8-ஐ யார் தாக்கல் செய்யலாம்

1. ஏற்கெனவே வாக்காளர் பட்டியலில் பெயர் சேர்க்கப்பட்டு, அச்சிடப்பட்ட வாக்காளர் பட்டியலில் உள்ள தனது விவரங்களில் திருத்தங்கள் செய்ய விரும்பும் நபர் மட்டுமே இப்படிவத்தினை தாக்கல் செய்ய முடியும். ஒரு நபரின் விவரங்களில் திருத்தங்கள் செய்வதற்கான படிவம் 8-ஐ வேறொரு நபர் தாக்கல் செய்ய முடியாது.

எப்போது படிவம் 8 அளிக்கப்படலாம்

1. வாக்காளர் பட்டியலில் பதிவுபெற்றுள்ள ஒரு நபரின் விவரங்களில் திருத்தம் செய்வதற்காகப் படிவம் 8ஐத் தாக்கல் செய்யலாம். தொகுதியின் வாக்காளர் பட்டியலின் வரைவு வெளியீட்டிற்குப் பிறகு விண்ணப்பத்தைத் தாக்கல் செய்யலாம். விண்ணப்பங்களைத் தாக்கல் செய்வதற்கென வரையறுக்கப்பட்ட காலகட்டத்தில் விண்ணப்பத்தைத் தாக்கல் செய்ய வேண்டும். வாக்காளர் பட்டியல் திருத்தப்பணி அறிவிக்கப்பட்ட பின்பு மேற்குறிப்பிட்ட காலஅளவைப்பற்றி உரிய அளவில் விளம்பரம் செய்யப்படும்.
2. விண்ணப்பத்தின் ஒரே ஒரு பிரதியை மட்டுமே தாக்கல் செய்ய வேண்டும்.
3. திருத்தப் பணிகள் நடைபெறாத காலத்தில், வெளியிடப்பட்டுள்ள இறுதி வாக்காளர் பட்டியலில் ஒருவர் தம்மைக் குறித்த விவரங்களைத் திருத்துவதற்கு விண்ணப்பத்தை ஆண்டு முழுவதும் தாக்கல் செய்யலாம். திருத்தப்பணி நடைபெறாத காலங்களில் விண்ணப்பத்தை இருபிரதிகளாக தாக்கல் செய்ய வேண்டும்.

படிவம் 8-ஐ எங்கே தாக்கல் செய்வது

1. திருத்தப்பணி நடைபெறும் காலத்தில் விண்ணப்பத்தை வரைவு வாக்காளர் பட்டியல் பார்வைக்கு வைக்கப்படும் நிர்ணயிக்கப்பட்ட அமைவிடங்களில் (பெரும்பாலும் வாக்குச்சாவி அமைவிடங்கள்) மற்றும் வாக்காளர் பதிவு அதிகாரி மற்றும் உதவி வாக்காளர் பதிவு அதிகாரி அலுவலகங்களிலும் தாக்கல் செய்யலாம்.
2. வாக்காளர் பட்டியல் திருத்தப்பணி நடைபெறாத, ஆண்டின் மற்ற காலங்களில் விண்ணப்பத்தை வாக்காளர் பதிவு அதிகாரியிடமோ, குறிப்பிட்ட மற்ற அலுவலகங்களிலோ தாக்கல் செய்யலாம்.

படிவம் 8-ஐ எப்படி நிரப்புவது

1. நீங்கள் திருத்தம் செய்யக்கோரும் பதிவு அடங்கியுள்ள வாக்காளர் பட்டியல் எந்தத் தொகுதிக்கானதோ அத்தொகுதியின் வாக்காளர் பதிவு அதிகாரிக்கு விண்ணப்பத்தை முகவரியிட வேண்டும். காலியாக உள்ள இடத்தில் தொகுதியின் பெயர் நிரப்பப்பட வேண்டும்.
2. **பெயர்:** விண்ணப்பத்தின் பகுதி I-ல், வாக்காளர் பட்டியலில் வரவேண்டியபடி உங்கள் பெயரை எழுதவும். ஒருவேளை வாக்காளர் பட்டியலில் உங்களுடைய தலைப்பு எழுத்துக்கள் சுருக்கப்பட்ட வடிவில் அச்சிடப்பட்டிருந்து, நீங்கள் அவற்றை விரிவாக்கப்பட்ட வடிவில் அச்சிடப்பட வேண்டுமென்று விரும்பினால் உங்களுடைய விரிவான முழுப்பெயரை எழுதவும். குடும்ப பெயர் தவிர்த்த முழுப்பெயரை முதல் கட்டத்திலும் குடும்பப்பெயரை இரண்டாவது கட்டத்திலும் எழுத வேண்டும். உங்களுக்கு குடும்பப்பெயர் இல்லாவிட்டால் பெயரை மட்டும் எழுத வேண்டும். வாக்காளருடைய பெயரின் பகுதியாகவோ குடும்பப்பெயரின் பகுதியாகவோ இல்லாதபட்சத்தில் சாதியின் பெயரைக் குறிப்பிடக்கூடாது. கவுரவ அடைமொழிகளான திரு, திருமதி, செல்வி, சான், பேகம், பண்டிட் போன்றவை குறிப்பிடப்படக்கூடாது.
3. உங்கள் பெயர் அடங்கியுள்ள வாக்காளர் பட்டியலில் பாகத்தின் எண்ணையும் அப்பாகத்தில் உங்கள் தொடர் எண்ணையும் தயவு செய்து குறிப்பிடவும். இது கட்டாயமாகும்.
4. **வயது:** இதேபோல், வாக்காளர் பட்டியல் திருத்தம் செய்யப்படும் ஆண்டின் சனவரி முதல் தேதியன்று உங்கள் வயதை, ஆண்டுகள் மற்றும் மாதங்களில் குறிப்பிடவேண்டும். இந்த தகுதியேற்படுத்தும் நாள் வாக்காளர் பட்டியலின் ஒவ்வொரு பக்கத்தின் கீழ்பாகத்தில் அச்சிடப்பட்டிருக்கின்றது.
5. **பாலினம்:** உங்களுடைய பாலினத்தை அதற்கென ஒதுக்கப்பட்ட இடத்தில் குறிப்பிடவும். எ.கா ஆண்/ பெண்/ இதரர்/ திருநங்கையர் இவற்றில் ஏதேனும் ஒன்றைக் குறிப்பிட வேண்டும்.
6. **பிறந்த தேதி (ஆவணச் சான்றுடன்)** பிறந்த தேதியை அதற்கென காலியாக விடப்பட்டுள்ள இடத்தில் நிரப்பவும் (தேதி/மாதம்/வருடம்) பிறந்த தேதிக்கான சான்றாக பின்வருவனவற்றுள் ஒன்றை இணைக்க வேண்டும்:
 - (i) நகராட்சி அமைப்புகளால் அல்லது மாவட்ட பிறப்பு இறப்பு பதிவாளர் அலுவலகத்தால் வழங்கப்பட்ட பிறப்புச் சான்றிதழ் அல்லது ஞானஸ்நான சான்றிதழ் ; அல்லது
 - (ii) விண்ணப்பதாரர் கடைசியாகப் பயின்ற (அரசு/அங்கீகரிக்கப்பட்ட) பள்ளியால் அல்லது வேறு ஏதாவது அங்கீகரிக்கப்பட்ட கல்வி நிறுவனத்தால் வழங்கப்பட்ட பிறப்புச் சான்றிதழ்
 - (iii) ஒரு நபர் பத்தாம் வகுப்பு அல்லது அதற்கு மேல் தேர்ச்சி பெற்றவராயிருந்தால், பிறந்த தேதிக்குச் சான்றாக பத்தாம் வகுப்பின் மதிப்பெண் சான்றிதழின் நகலை (அதில் பிறந்த தேதி குறிப்பிடப்பட்டிருந்தால்) சமர்ப்பிக்கவும்; அல்லது

(iv) எட்டாம் வகுப்புச் சான்றிதழ் (அதில் பிறந்த தேதி குறிப்பிடப்பட்டிருந்தால்) ; அல்லது

(v) ஐந்தாம் வகுப்புச் சான்றிதழ் (அதில் பிறந்த தேதி குறிப்பிடப்பட்டிருந்தால்) ; அல்லது

(vi) ஒரு நபர் பத்தாம் வகுப்பு வரை படித்திராதவராய் இருக்கும் பட்சத்தில், பெற்றோரில் ஒருவரால், இணைப்பு 1ல் உள்ள வரையறுக்கப்பட்ட படிவத்தில் (அதிகாரிகளிடமிருந்து கேட்டுப்பெறலாம்) அளிக்கப்படும் உறுதிமொழி (பெற்றோரின் உறுதிமொழியே வயதுச் சான்றாக அளிக்கப்படும் நேர்வுகளில், வாக்குச் சாவடி நிலை அலுவலர்/ வாக்காளர் பதிவு அதிகாரி/ உதவி வாக்காளர் பதிவு அதிகாரி முன்னிலையில் விண்ணப்பதாரர் சரிபார்ப்பிற்காக வரவேண்டும்) ; அல்லது

(vii) தனது பெற்றோர் இருவரும் உயிருடன் இல்லாத ஒரு நபர் பத்தாம் வகுப்பு வரை படித்திராதவராயும் இருக்கும் பட்சத்தில், அவருடைய வயது குறித்து கிராம பஞ்சாயத்துத் தலைவர் அல்லது சம்பந்தப்பட்ட மாநகராட்சி/ நகராட்சி உறுப்பினர் அளிக்கும் ஒரு சான்றிதழ்.

(viii) இந்திய கடவுச்சீட்டு

(ix) வருமான வரி நிரந்தரக் கணக்கு எண் அட்டை

(x) ஓட்டுநர் உரிமம்

(xi) இந்திய தனித்துவ அடையாள அதிகார அமைப்பினால் வழங்கப்பட்ட 'ஆதார்' கடிதம்

குறிப்பு: 18 முதல் 21 வரையிலான வயதுடைய விண்ணப்பதாரர்கள் மட்டுமே வயது குறித்த ஆவணச் சான்றை அளிக்க வேண்டும். மற்ற எல்லா நேர்வுகளிலும் விண்ணப்பதாரர் அளிக்கும் உறுதிமொழியே அவரது வயதுச்சான்றாக ஏற்றுக் கொள்ளப்படும்.

7. **உறவினரின் பெயர்** திருமணமாகாத பெண் விண்ணப்பதாரராக இருந்தால் தந்தை/தாயின் பெயரைக் குறிப்பிட வேண்டும். திருமணமான பெண் விண்ணப்பதாரராக இருந்தால் கணவரின் பெயரைக் குறிப்பிட வேண்டும். பொருந்தாதவற்றை அடித்து விடவும்.

8. **சாதாரண வசிப்பிடம்** விண்ணப்ப படிவத்தின் பகுதி II-ல் நீங்கள் பெயரைப் பதிவு செய்யக் கோருகின்ற உங்களது சாதாரண வசிப்பிடத்தின் முழு முகவரியை அஞ்சலகக் குறியீட்டு எண்ணுடன் அதற்கென காலியாகவிடப்பட்டுள்ள இடத்தில் குறிப்பிட வேண்டும்.

சாதாரண வசிப்பிடத்திற்கான சான்றாகப் பின்வருவனவற்றுள் ஒன்றை இணைக்க வேண்டும்.

அ. வங்கி/கிசான்/அஞ்சல் அலுவலக நடப்புக் கணக்குக் கையேடு; அல்லது

ஆ. விண்ணப்பதாரரின் உணவுப்பொருள் பங்கீட்டு அட்டை / கடவுச்சீட்டு / ஓட்டுநர் உரிமம் / வருமான வரி தாக்கல் செய்த படிவம் அல்லது வருமான வரி விதிப்பு ஆணை; அல்லது

இ. விண்ணப்பதாரரின் பெயரிலோ அல்லது அவரது பெற்றோர் போன்ற நெருங்கிய உறவினர் பெயரிலோ உள்ள குடிநீர்/தொலைபேசி/மின்சாரம்/ சமையல் எரிவாயு இணைப்பு போன்றவற்றின் சமீபத்திய ரசீது; அல்லது

ஈ. கொடுத்துள்ள முகவரியில் விண்ணப்பதாரரின் பெயருக்கு வந்து சேர்ந்த தபால் துறையின் தபால்கள்

குறிப்பு: வீடு இல்லாத நபர்களைப் பொறுத்தவரையில், இப்படிவத்தில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள முகவரிக்கு வாக்குச்சாவடி நிலை அலுவலர் இரவுப்பொழுதில் சென்று, வீடில்லாத அந்த நபர் உண்மையிலேயே அந்த இடத்தை உறங்குவதற்குப் பயன்படுத்துகிறாரா என்று கண்டறிவார். வீடில்லாத அந்த நபர் உண்மையிலேயே அந்த இடத்தில்தான் உறங்குகிறார் என்று வாக்குச்சாவடி நிலை அலுவலரால் கண்டறிய முடிந்தால், அவ்விடத்தில் அந்த நபர் வசிப்பதற்கான ஆவணச் சான்று ஏதும் தேவைப்படாது. சரிபார்ப்பிற்காக ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட இரவுப் பொழுதுகளில் வாக்குச் சாவடி நிலை அலுவலர் செல்ல வேண்டும்.

9. **வாக்காளர் புகைப்பட அடையாள அட்டை விவரங்கள்:** உங்களுக்கு தேர்தல் ஆணையத்தினால் முன்பே புகைப்பட அடையாள அட்டை வழங்கப்பட்டிருந்தால் விண்ணப்பப் படிவத்தின் பகுதி-III-இல் அடையாள அட்டையின் எண்ணையும் (முன்பக்கத்தில் அச்சிடப்பட்டு உள்ளது) வழங்கப்பட்ட தேதியையும் (பின்பக்கத்தில் அச்சிடப்பட்டு உள்ளது) தயவு செய்து குறிப்பிடவும். அடையாள அட்டையின் இரு பக்க நகலையும் தாங்கள் சுயமாகச் சான்றளித்து இணைக்க வேண்டும்.

10. **சரி செய்யப்பட வேண்டிய விவரங்கள்** விண்ணப்பத்தின் பகுதி IV-ல், சரி செய்யப்பட வேண்டிய விவரங்களைக் குறிப்பிட வேண்டும். எனவே இது விண்ணப்பத்தின் மிக முக்கியமான பகுதியாகும். விண்ணப்பத்தின் I முதல் III வரையிலான பகுதிகளில் உங்கள் பெயர், வயது, பிறந்த தேதி, உறவினர் பெயர், பாலினம், முகவரி மற்றும் புகைப்பட அடையாள அட்டை எண் ஆகியவற்றின் சரியான விவரங்களைக் குறிப்பிட்டுள்ளீர்கள். நீங்கள் அளித்துள்ள விவரங்களின் அடிப்படையில் திருத்தப்படவேண்டிய விவரங்களின்மேல் இந்தப் பகுதியில் தெளிவாக ✓ குறியிடவும். திருத்தப்பட வேண்டாதவற்றை அடித்துவிடவும்.

நாட்டின் பல இடங்களில் தற்போது வாக்காளர் பட்டியலில் வாக்காளரின் புகைப்படமும் அச்சிடப்பட்டிருக்கின்றது. ஒருவேளை, தவறான புகைப்படத்தைச் சரிசெய்வதற்காக இவ்விண்ணப்பம் அளிக்கப்படுவதாயிருந்தால் விண்ணப்பத்தின் பகுதி IV-ல், “என் புகைப்படம்” என்று விண்ணப்பதாரர் எழுதலாம். சமீபத்தில் எடுக்கப்பட்ட பாஸ்போர்ட் அளவுள்ள வண்ணப் புகைப்படம் ஒன்றினையும் விண்ணப்பத்துடன் இணைக்கலாம்.

உங்களுடைய முழுப் பெயரையும் முகவரியையும் “ஓப்புகை” மற்றும் “நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்ட விவரம்” பகுதிகளில் குறிப்பிடவும். உங்களுடைய கைபேசி எண் மற்றும் மின்னஞ்சல் முகவரியைப் படிவத்தில் குறிப்பிடவும் (விருப்பத்திற்குப்பட்டது). தேவைப்படும்போது விண்ணப்பதாரருடன் தொடர்பு கொள்வதற்கு இவற்றை வாக்காளர் பதிவு அதிகாரி பயன்படுத்தலாம். வாக்காளர் பட்டியல் பதிவு தொடர்பாக பாகத்தின் வாக்குச்சாவடி நிலை அலுவலரைத் தொடர்பு கொள்ளலாம்.

- | | |
|------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|
| ➤ அழைப்பு மைய (கட்டணமில்லா) தொலைபேசி எண் | : 1950 |
| ➤ இந்திய தேர்தல் ஆணையத்தின் வலைதளம் | : www.eci.nic.in |
| ➤ தலைமைத் தேர்தல் அதிகாரியின் வலைதளம் | : www.elections.tn.nic.in |